Quarta 4

PORTARIA Nº. 2.877, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
constantes no Decreto nº. 20.808, de 1º de janeiro de 2021 c/c Decreto nº. 002, de 04
de janeiro de 2021.

R E S O L V E :

Art. 1º EXONERAR a pedido, o servidor NEIVA JOSE DA LUZ DIAS
JUNIOR, matrícula funcional nº. 24151-2, ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro 30
horas, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

 Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos a 1º de dezembro de 2021.

Ananindeua (PA), 03 de dezembro de 2021.

THIAGO FREITAS MATOS

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 2883. SEMAD, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições constantes no Decreto nº. 20.808, de 1º de janeiro de 2021 c/c
Decreto nº. 002, de 04 de janeiro de 2021, e ainda,

CONSIDERANDO o Contrato nº 002/2017.PMA.SEMAD

CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de
acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos Administrativos
celebrados, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a
prestação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no
artigo 58, inciso III, da Lei Federal no. 8.666/93 – Licitações e Contratos
Administrativos;

CONSIDERANDO que a execução e fiscalização dos Contratos
Administrativos no âmbito desta Secretaria serão efetivadas nos termos
desta Portaria, e deverá obrigatoriamente ser acompanhada a execução por
um servidor designado para fiscal do contrato, de acordo com o disposto no
art. 67, §§
1o e 2°, da Lei Federal no 8.666/93, com as alterações introduzidas.

RESOLVE:

I. REVOGAR a Portaria nº 969, de 14 de fevereiro de 2019 publicada no
DOM nº 3074, em 20 de fevereiro de 2019.

II. DESIGNAR o servidor PAULO DIEGO DE SENA HAICK, matrícula
funcional nº 378089, ocupante do cargo de ASSESSOR TÉCNICO, para a
função de Fiscal do Contrato nº 002/2017.PMA.SEMAD, firmado entre a
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD e a empresa
TURIM VEICULOS LTDA.

III. DESIGNAR o servidor PEDRO PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR,
matrícula funcional nº 183229, ocupante do cargo de COORDENADOR
TÉCNICO, para a função de Suplente, devendo ser intermediador substituto
entre as partes.

IV. Fica estabelecido que as determinações que ultrapassarem as
atribuições do Fiscal deverão ser solicitadas a Diretoria de Administração e
Logística em tempo hábil, para a adoção dos procedimentos necessários,
com vistas em estrito do cumprimento da execução do contrato.

V. Essa portaria retroage seus efeitos para 08 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

THIAGO FREITAS MATOS
Secretário Municipal de Administração/SEMAD

PORTARIA/DESIGNAÇÕES - N.º 0060
 09 de Dezembro de 2021.

A Secretária Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho, no uso de suas
atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto n° 20.809 de 01 de janeiro
de 2021.

RESOLVE:

DESIGNAR de acordo com as bases legais vigentes, a servidor Dario de Sena Dias,
Matrícula 356344, a partir de 09 de Dezembro de 2021, para atuar como FISCAL DO
CONTRATO Nº. 039/2021, cujo objeto versa sobre a contratação da empresa R
TRINDADE BARROS, para serviços de Roçagem, bem como a limpeza em geral da área
roçada nas áreas pertencentes aos cemitérios públicos do município de Ananindeua,
Para atender as necessidades institucionais da Secretaria Municipal de Cidadania,
Assistência Social e Trabalho - SEMCAT e suas demais unidades.

Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua (PA), 09 de Dezembro de 2021.

Marisa Elenice Silva Lima
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS

PORTARIA/DESIGNAÇÕES - N.º 0061

 09 de Dezembro de 2021.

A Secretária Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho, no uso de suas

atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto n° 20.809 de 01 de janeiro

de 2021.

RESOLVE:

DESIGNAR de acordo com as bases legais vigentes, a servidor MARIA DE LOURDES DE

LIMA SAMPAIO, Matrícula 460419, a partir de 09 de Dezembro de 2021, para atuar

como FISCAL DO CONTRATO Nº. 040/2021, cujo objeto versa sobre a contratação da

empresa SOCIEDADE E FUNERÁRIA MODELO LTDA, para serviços objeto é a

contratação de Empresa Especializada em Serviços Funerários (Remoção, translado,

coroas de flores, urnas mortuárias, e outros paramentos), para atender as necessidades

institucionais da Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho em

seu Complexo Funerário Municipal

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua (PA), 09 de Dezembro de 2021.

Marisa Elenice Silva Lima

Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS

SECRETARIA MUNICIPAL
 DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CIDADANIA, ASSISTÊNCIA

SOCIAL E TRABALHO

		2021-12-28T09:11:20-0300
	MARISA ELENICE SILVA LIMA:69544069291